ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN LIÊN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 76/TTr-UBND             Sơn Liên, ngày 16  tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v xin thẩm định và phê duyệt Kế hoạch & dự toán trồng mới và chăm sóc cây

xanh dọc đường theo Nghị Quyết số 05/2017/NQ-HĐND ngày 27/7/2017 của Hội

đồng nhân dân huyện Sơn Tây, năm 2021

Căn cứ Nghị Quyết số 05/2017/NQ-HĐND ngày 27/7/2017 của HĐND huyện

Sơn Tây về nhiệm vụ bảo vệ và phát triển rừng bền vững; bảo vệ, bồi bổ và phục sinh

các nguồn nước; bảo vệ môi trường sinh thái và môi trường cuộc sống dân cư trên địa

bàn huyện giai đoạn 2016 – 2020; định hướng đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2927/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Sơn Tây về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị và UBND các xã để thực hiện

Nghị quyết 05/2017/NQ-HĐND ngày 27/7/2017 của Hội đồng nhân dân huyện.

Trên cơ sở  Kế hoạch và dự toán trồng mới và chăm sóc cây xanh dọc đường

ngày 16/12/2021 của UBND xã Sơn Liên;

UBND xã Sơn Liên kính đề nghị UBND huyện Sơn Tây thẩm định và phê

duyệt kế hoạch và dự toán trồng mới và chăm sóc cây xanh dọc đường theo Nghị

Quyết số 05/2017/NQ-HĐND ngày 27/7/2017 của Hội đồng nhân dân huyện Sơn

Tây, năm 2021 như sau:

1. Tên Kế hoạch: Trồng mới và chăm sóc cây xanh dọc đường theo Nghị

Quyết số 05/2017/NQ-HĐND ngày 27/7/2017 của Hội đồng nhân dân huyện Sơn

Tây, năm 2021.

2. Nội dung kế hoạch:

Thực hiện trồng mới các loại cây lấy gỗ lớn dọc hành lang các tuyến đường để

tạo bóng mát và cảnh quan môi trường xanh sạch đẹp trên địa bàn xã:

- Địa điểm trồng:

+ Trồng cây dọc theo tuyến đường tỉnh lộ 623 (Đường ĐH 84 B nay nâng cấp

thành đường tỉnh lộ 623) (đoạn từ Cầu suối Bua đến cầu Tà meo)

+ Trồng cây dọc tuyến đường ĐX 05 ( Từ nhà Ông thiên đến KDC Ngọc Lên-

Tang Tong)

+ Trồng cây dọc theo tuyến Ngoại vùng TĐC thủy điện ĐắkDrinh

- Loại cây trồng:

+ Cây Sao đen với tiêu chuẩn cây lựa chọn để trồng: Cây có chiều cao từ (2,2 –

2,7)m tính từ mặt bầu, cây xanh tốt không sâu bệnh, không dập thân, không gãy ngọn;

cây được ươm trong túi bầu PE.

+ Cây Dầu rái với tiêu chuẩn cây lựa chọn để trồng: Cây có chiều cao từ (2,2 –

2,7)m tính từ mặt bầu, cây xanh tốt không sâu bệnh, không dập thân, không gãy ngọn;

cây được ươm trong túi bầu PE.

- Số lượng cây trồng: 700 cây Dầu rái và 400 cây Sao đen

- Khoảng cách cây trồng: Cây cách cây từ 5 – 7m (tùy theo địa hình)

- Thời gian trồng: Dự kiến trồng trong tháng 1/2022.

- Kinh phí thực hiện: 420.000.000 đồng (Bốn trăm hai mươi triệu đồng chẵn)

3. Tổng dự toán: 420.000.000 đồng (Bốn trăm hai mươi  triệu đồngchẵn)

Dự toán chi tiết:

                                                                                      Đvt: ngàn đồng

STT Nội dung ĐVT
Số

lượng

Đơn

giá

Thành

tiền

Ghi

chú

I
Chi phí cung ứng, trồng và

chăm sóc cây xanh
   417.800

1 Cây Sao đen Cây 400 300.000 120.000

2 Cây Dầu rái Cây 700 300.000 210.000

3 Phân NPK 16-16-8 Kg 540 20.000 10.800

4
Hỗ trợ đào hố, trồng cây, chèn

chống.
Cây 1100 20 22.000

5 Chăm sóc cây trồng hằng năm Cây 1100 50 55.000

II Chi Phí thẩm định giá    2.200

1 Thẩm định giá  1 2.200 2.200

Tổng cộng 420.000

( Bằng chữ: Bốn trăm hai mươi triệu đồng chẵn)

4. Nguồn kinh phí thực hiện:

Theo Quyết định số 2927/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Sơn Tây về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị và UBND các xã để thực hiện

Nghị quyết 05/2017/NQ-HĐND ngày 27/7/2017 của Hội đồng nhân dân huyện.

Kính mong UBND huyện Sơn Tây sớm thẩm định và phê duyệt để xã có cơ sở

triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.
Nơi nhân:
-UBND huyện;

-Phòng NN&PTNT(Thẩm định)

-Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Dây

		2021-12-16T10:23:38+0700